¹ Ecole Espagnole d'Histoire et d'Archéologie et Consejo Superior de Investigaciones Científicas (Conseil Supérieur d'Investigations Scientifiques) ((N.D.T.)).

1

Intonatio:

Deus in adjutorium

Responsorio:

Domine, ad adiuvandum me festina
Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.
Sicut erat in principio,
et nunc, et semper,
et in saecula saeculorum. Amen.

2

Antiphona:

In Festo Sacratissimis Cordis Jesu

Suavi jugo tuo dominare, Domine,
in medio inimicorum tuorum.

3

Psalmus 109:

Dominus Dominus domino meo:
Sede a dextris meis.
Donec ponam inimicos tuos,
scabellum pedum tuorum.
Virgam virtutes tuae
emittet Dominus ex Sion:
Dominare in medio inimicorum tuorum.
Tecum principium
in die virtutis tuae
in splendoribus sanctorum:
ex utero ante luciferum genui te.
Juravit Dominus, et non paenitebit eum:
Tu es sacerdos in aeternum
secundum ordinem Melchisedech.
Dominus a dextris tuis,
confregit in die irae sua reges.
Iudicabit in nationibus, implebit ruinas:
conquassabit capita in terra multorum.
De torrente in via bibet:

Intonation :

O Dieu, viens à mon aide

Respons :

Seigneur, Hâte toi de me secourir
Gloire au Père, au Fils, et à l'Esprit Saint
Ainsi était-il dès l'origine,
et maintenant, et toujours
et pour les siècles des siècles. Amen.

Antienne :

pour la Fête du Sacré Cœur de Jésus

Qu'il est doux Seigneur, ton joug,
au milieu de tes ennemis

Psaume 109 :

Le Seigneur a dit à mon Seigneur :
Assieds-toi à ma droite.
Tandis que je fais de tes ennemis
l'escabeau de tes pieds.
Le Seigneur étendra de Sion
le spectre de ta puissance :
qu'il domine au milieu de tes ennemis.
Avec toi est la dignité de prince
au jour de ta naissance,
dans les splendeurs de la sainteté.
Je t'ai engendré avant lucifer
Le Seigneur l'a juré et ne se repentira pas :
"Tu es prêtre pour l'éternité
selon l'ordre de Melchisédech".
Le Seigneur à ta droite,
brisera les rois au jour de sa colère.
Il fera justice parmi les nations, entassera les ruines ;
il fracassera les têtes en toutes terres.
Il boira au torrent, sur la route ;

propterea exaltavit caput.
Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto
Sicut erat in principio,
et nunc, et semper,
et in saecula saeculorum. Amen.

4

Antiphona:

In Nativitate S. Joannis Baptista

Innuebant patri ejus quem vellet
vocari eum, et scripsit dicens:
Joannes est nomen eius

5

Psalmus 110:

Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo,
in consilio iustorum et congregatione.
Magna opera Domini,
exquisita in omnes voluntates ejus.
Confessio et magnificentia ejus,
et justitia ejus manet in saeculum saeculi.
Memoriam fecit mirabilium suorum,
misericors et miserator Dominus:
escam dedit timentibus se.
Memor erit in saeculum testamenti sui:
virtutem operum suorum
annuntiabit populo suo.
Ut det illis haereditatem gentium,
opera manuum ejus veritas et judicium.
Fidelia omnia mandata eius,
confirmata in saeculum saeculi,
facta in veritate et aequitate.
Redemptionem misit populo suo, mandavit
in aeternum testamentum suum.
Sanctum et terrible nomen ejus,
initium sapientiae timor Domini.
Intellectus bonus omnibus facientibus eum,

c'est pourquoi il portera haut la tête.
Gloire au Père, au Fils et au Saint-Esprit
comme il était au commencement,
maintenant et à jamais,
pour les siècles des siècles. Amen

Antienne :

pour la Nativité de Saint Jean Baptiste

Et on demanda par signes au père
comment il voulait qu'on l'appela, et il écrivit:
Jean est son nom.

Psautre 110 :

Je veux, Seigneur, te louer de tout mon coeur
dans la réunion des justes dans l'assemblée.
Grandes sont les oeuvres du Seigneur, dignes
de recherche pour tous ceux qui s'y complaisent.
Splendeur et magnificence est son oeuvre,
et sa justice demeure à jamais.
Il a laissé un mémorial de ses merveilles,
clément et miséricordieux est le Seigneur.
Il a donné un aliment à ceux qui le réverrèrent.
Il n'oubliera jamais son alliance.
La puissance de ses oeuvres,
il l'a manifestée à son peuple,
en lui donnant l'héritage des nations.
Les ouvrages de ses mains sont fidélité et justice.
Immuables sont ses préceptes,
affermis pour l'éternité,
oeuvres de vérité et de droiture.
Il a envoyé la délivrance à son peuple,
il a scellé avec lui une alliance éternelle.
Saint et vénérable est son nom. Le commencement
de la sagesse est la crainte du Seigneur.
Ils agissent avec prudence, tous ceux qui la pratiquent ;

laudatio eius manet in saeculum saeculi.
Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.
Sicut erat in principio,
et nunc, et semper,
et in saecula saeculorum. Amen.

sa louange demeure à jamais.
Gloire au Père, au Fils et au Saint-Esprit,
comme il était au commencement,
maintenant et à jamais,
pour les siècles des siècles. Amen.

6 **Sancta Maria, succurre miseris,**
juva pusillanimes, refove flebiles,
ora pro populo, interveni pro clero,
intercede pro devoto femineo sexu:
sentiant omnes tuum juvamen quicunque
celebrant tuam commemorationem.

Sainte Marie, viens au secours des malheureux,
aide les faibles, console les affligés,
prie pour le peuple, interviens pour le clergé,
intercède pour les femmes consacrées à Dieu :
qu'ils ressentent ton aide,
tous ceux qui célèbrent ta mémoire.

7 **Antiphona:**
In Festo Pentecostes
Repleti sunt omnes Spiritu Sancto,
et coeperunt loqui, Alleluia.

Antienne :
pour la Fête de la Pentecôte

Ils furent tous remplis du Saint Esprit
et ils commencèrent à parler, Alleluia

8 **Psalmus 111:**
Beatus vir qui timet Dominum,
in mandatis eius volet nimis.
Potens in terra erit semen ejus,
generatio rectorum benedicetur.
Gloria et divitiae in domo ejus,
et justitia ejus manet in saeculum saeculi.
Exortum est in tenebris lumen rectis,
misericors, et miserator, et iustus.
Lucundus homo qui miseretur et commodat,
disponet sermones suos in iudicio,
quia in aeternum non commovebitur.
In memoria aeterna erit justus,
ab auditione mala non timebit.
Paratum cor eius sperare in Domino,
confirmatum est cor eius
non commovebitur

Psaume 111 :
Heureux qui craint le Seigneur,
et se plaît grandement à ses préceptes.
Sa lignée sera puissante sur la terre
et bénie la race des coeurs droits.
Opulence et bien-être en sa maison,
Sa justice demeure à jamais.
Il se lève, lumière des coeurs droits,
sensible, pitoyable et juste.
Heureux l'homme bon qui prend pitié et s'accommode
il conclut ses affaires en justice
Le juste jamais ne chancelle,
il est en mémoire éternelle.
Il ne craint pas l'annonce de malheurs,
le cœur ferme il se fie au Seigneur.
Son cœur est assuré ;
il ne craint pas :

donec despiciat inimicos suos.
Dispersit, dedit pauperibus,
iustitia eius manet in saeculum saeculi,
cornu eius exaltabitur in gloria.
Peccator videbit, et irascetur,
dentibus suis fremet et tabescet,
desiderium peccatorum peribit.
Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.
Sicut erat in principio,
et nunc, et semper,
et in saecula saeculorum. Amen.

9

Antiphona:*Transfiguratio Domini nostri Jesu Christi*

Respondens autem Petrus, dixit ad Jesum:
Domine, bonum est nos hic esse

10

Psalmus 112:

Laudate pueri Dominum,
laudate nomen domini.
Sit nomen Domini benedictum,
ex hoc nunc, et usque ad occasum.
A solis ortu usque ad occasum,
laudabile nomem Domini.
Excelsus super omnes gentes Dominus,
et super caelos gloria ejus.
Quis sicut Dominus Deus noster,
qui in altis habitat,
et humilia respicit in caelo et in terra?
Suscitans a terra inopem,
et de stercore erigens pauperem.
Ut collocet eos cum principibus,
cum principibus populi sui.
Qui habitare facit sterilem in domom,
matrem filiorum laetantem.

à la fin il toisera ses oppresseurs.

Il fait largesse, il donne au pauvre ;
sa justice demeure à jamais ;
son front s'élève en gloire.

L'impie le voit et s'irrite,
il grince des dents et déperit ;
Le désir des impies est néant.

Gloire au Père, au Fils et au Saint-Esprit,
comme il était au commencement,
maintenant et à jamais,
pour les siècles des siècles. Amen.

Antienne :*pour la Transfiguration de Notre Seigneur Jésus Christ*

Lui répondant, Pierre dit à Jésus :
Seigneur il est bien que tu sois avec nous

Psaume 112 :

Louez, enfants du Seigneur,
louez le nom du Seigneur.
Béni soit le nom du Seigneur
dès maintenant et à jamais.
Du levant du soleil jusqu'à son couchant,
loué soit le nom du Seigneur.
Le Seigneur domine tous les peuples,
et sa gloire est au-dessus des cieux.
Qui est comme le Seigneur notre Dieu,
qui habite au firmament,
et relève les humbles dans les cieux et sur la terre ?
Siégeant dans les hauteurs
et relevant du fumier le pauvre :
pour le placer avec lui parmi les princes,
parmi les princes de ses nations.
Qui fait habiter dans sa maison la femme stérile,
mère des enfants de la joie

Gloria Patri et Filio, et Spiritui Sancto.
Sicut erat in principio,
et nunc, et semper,
et in saecula saeculorum. Amen

Gloire au Père, au Fils et au Saint-Esprit,
comme il était au commencement,
maintenant et à jamais,
pour les siècles des siècles. Amen.

- [11] **Quam pulchri sunt gressus tui,**
filia principis!
Collum tuum sicut turris eburnea;
oculi tui divini,
et comae capitum tui sicut purpura regis.
Quam pulchra es,
et quam decora, carissima! Alleluia.

- [12] **Antiphona:**
Commune Virginum
Ista est speciosa inter filias Jerusalem.

- [13] **Psalmus 116:**
Laudate Dominum omnes gentes,
laudate eum omnes populi.
Quoniam confrmata est super nos
misericordia ejus,
et veritas Domini manet in aeternum.
Gloria Patri et Filio, et Spiritui Sancto.
Sicut erat in principio,
et nunc, et semper,
et in saecula saeculorum. Amen.

- [14] **Antiphona:**
In Festa Maternitatis B. Mariae. V
Viderunt eam filiae Sion,
et beatam dixerunt,
et reginae laudaverunt eam.

Que tes pieds sont beaux
fille de prince !
Ton cou est comme une tour d'ivoire ;
tes yeux sont divins,
et les cheveux de ta tête comme la pourpre d'un roi.
Que tu es belle,
que tu es charmante, ô très chère ! Alléluia.

Antienne :
pour le Commun des Vierges

Elle est la plus belle parmi les filles de Jérusalem.

Psaume 116 :
Louez le Seigneur, toutes les nations
fétez-le, tous les peuples !
Car fort est pour nous son Amour
et sa miséricorde :
et la vérité du Seigneur demeure pour l'éternité.
Gloire au Père, au Fils et au Saint-Esprit,
comme il était au commencement,
maintenant et à jamais,
pour les siècles des siècles. Amen.

Antienne :
*pour la Fête de la Maternité
de la Bienheureuse Vierge Marie*

Les filles de Sion la virent et la dirent belle
en louant la reine.

15 Psalmus 147:

Lauda Jerusalem Dominum,
lauda Deum tuum Sion.
Quoniam confortavit seras portarum tuarum,
beneditix filiis tuis in te.
Qui posuit fines tuos pacem,
et adipe frumenti satiat te.
Qui emittit eloquium suum terrae,
velociter currit sermo ejus.
Qui dat nivem sicut sicut lanam,
nebulam sicut cinerem spargit.
Mittit crystallum suam sicut buccellas,
ante faciem frigoris ejus quis sustinebit?
Emittet verbum suum, et liquefaciet ea,
flabit spiritus ejus, et fluent aquae.
Qui annuntiat verbum suum Jacob,
jsutias et judicia sua Israel.
Non fecit taliter omni nationi,
et judicia sua non manifestavit eis.
Gloria Patri et Filio, et Spiritui Sancto.
Sicut erat in principio,
et nunc, et semper,
et in saecula saeculorum. Amen.

16 Senex puerum portabat,

puer autem senem regebat,
quem Virgo peperit,
et post partum Virgo permansit,
ipsum quem genuit, adoravit.

Antiphona:
Commune Festorum B. Mariae Virginis

Laeva ejus sub capite meo,
et dextera illius amplexabitur me.

Psaume 147 :

Rends gloire au Seigneur, Jérusalem :
loue ton Dieu, ô Sion.
Car il a affermi les verrous de tes portes :
il a béni tes enfants en ton sein.
Il établit la paix à ta frontière :
il te rassasie de la fleur du froment.
Il a envoyé son ordre sur la terre :
sa parole court avec célérité.
Il fait tomber la neige comme la laine,
répand le givre comme de la cendre.
Il jette sa glace comme par morceaux :
devant sa froidure, qui subsistera ?
Il envoie son verbe et les fait fondre ;
il fait souffler le vent et les eaux coulent.
Il a annoncé sa parole à Jacob :
ses lois et ses ordonnances à Israël.
Il n'en a fait autant pour toutes les nations :
et ne leur a pas manifesté sa loi.
Gloire au Père, au Fils et au Saint-Esprit,
comme il était au commencement,
maintenant et à jamais,
pour les siècles des siècles. Amen.

Le vieillard portait l'enfant,
et pourtant l'enfant gouvernait le vieillard.
Celui à qui la Vierge donna naissance,
tout en restant vierge après l'enfantement,
celui même qu'elle engendra, elle l'adora.

Antienne :
pour le Commun des Fêtes de la Bienheureuse Vierge Marie

Son bras gauche est sous ma tête,
et sa droite m'entreint.

18 **Psalmus 110:**
Confitebor tibi... (*cf. supra plage 5*)

Antiphona:
Festum Sanctissimi Nominis Jesu
Sacrificabo hostiam laudis,
et nomen Domini invocabo.

20 **Psalmus 111:**
Beatus vir qui timet Dominum... (*cf. supra plage 8*)

21 **Ne timeas Maria,**
invenisti enim gratiam apud Dominum,
ecce concipies in utero et paries filium,
et vocabitur Altissimi Filius.

22 **Antiphona:**
S. Gabrielis Archangeli
Ego sum Gabriel Angelus,
qui asto ante Deum,
et missus sum loqui ad te.

23 **Psalmus 126:**
Nisi Dominus aedificaverit domum,
in vanum laboraverunt qui aedificant eam.
Nisi Dominus custodierit civitatem,
frustra vigilat qui custodit eam.
Vanum est vobis ante lucem surgere,
surgit postquam sederitis,
qui manducatis panem doloris.
Cum dederit dilectis suis somnis,
ecce haereditas Domini,
filii, merces, fructus ventris.
Sicut sagittae in manu potentis,

Psaume 110 :
Je veux, Seigneur...

Antienne :
pour la Fête du Très Saint Nom de Jésus
Je t'offrirai le sacrifice d'action de grâces,
et j'appellerai le nom du Seigneur.

Psaume 111 :
Heureux qui craint le Seigneur...

Ne crains pas Marie,
tu as trouvé grâce auprès de Seigneur,,
tu concevras et enfanteras un fils,
et sera appelé le Fils du Très-Haut.

Antienne :
pour Saint Gabriel l'Archange
Je suis l'Ange Gabriel,
qui me tiens devant Dieu,
et j'ai été envoyé pour te parler.

Psaume 126 :
Si ce n'est le Seigneur qui bâtit la maison,
en vain travaillèrent ceux qui l'ont édifiée.
Si ce n'est le Seigneur qui garde la cité,
en vain la garde veille.
En vain vous vous levez avant l'aube :
tardez-vous à vous reposer,
vous mangez le pain des douleurs.
Comme il comble ses amis dans leur sommeil :
Voici l'héritage du Seigneur,
la récompense de ses fils, le fruit des entrailles.
Telles des flèches dans des mains puissantes :

ita filii excusorum.

Beatus vir qui implevit
desiderium summ ex ipsis,
non confundetur cum loquetur inimicis
suis in porta.

Gloria Patri et Filio, et Spiritui Sancto.
Sicut erat in principio,
et nunc, et semper,
et in saecula saeculorum. Amen.

24

Antiphona:

In solemnitate Sancti Joseph

Ascendit autem Joseph a Galilaea
de civitate Nazareth,
in Iudeam in civitatem David,
qua vocatur Bethlehem, alleluia.

25

Psalmus 115:

Credidi propter quod locutus sum,
ego autem humiliatus sum nimis.
Ego dixi in excesso meo,
Omnis homo mendax.
Quid retribuam Domino,
pro omnibus quae retribuit mihi?
Calicem salutaris accipiam,
et nomen Domini invocabo.
Vota mea Domino reddam coram
omni populo eius,
pretiosa in conspectu Domini
mors sanctorum ejus.
O Domine quia ego servus tuus,
ego servus tuus,
et filius ancillae tuae.
Dirupisti vincula mea,
sacrificabo histiam laudis,

voici les fils engendrés dans la jeunesse.

Heureux l'homme qui remplit
de telles flèches son carquois :
il ne sera pas confondu avec ses ennemis
aux portes de la ville.
Gloire au Père, au Fils et au Saint-Esprit,
comme il était au commencement,
maintenant et à jamais,
pour les siècles des siècles. Amen.

Antienne :

Pour la Solennité de Saint Joseph

Alors Joseph de Galilée,
monta de la ville de Nazareth,
à la ville de David, en Judée,
qui s'appelait Bethléem, alleluia.

Psalm 115 :

J'ai cru, c'est pourquoi j'ai parlé ;
mais j'ai été humilié jusqu'à l'excès.
Je me disais même dans mon trouble :
l'homme n'est que mensonge.
Comment rendrai-je au Seigneur
tout le bien qu'il m'a fait ?
J'élèverai le calice du salut,
en invoquant le Nom du Seigneur.
J'accomplirai mes voeux envers le Seigneur
en présence de tout son peuple ;
précieuse est, en présence du Seigneur,
la mort de ses Saints.
O Seigneur, parce que je suis ton serviteur,
de même je suis ton serviteur
et le fils de ta servante.
Tu as rompu mes liens ;
c'est à toi que je sacrifierai l'hostie à ta louange,

et nomen Domini invocabo.
Vota mea Domino reddam in conspectu
omnis populi ejus,
in atris domus Domini,
in medio tui Jerusalem.
Gloria Patri et Filio, et Spiritui Sancto.
Sicut erat in principio,
et nunc, et semper,
et in saecula saeculorum. Amen.

et invoquerai le nom du Seigneur.
J'offrirai mes suffrages au Seigneur
en présence de tout son peuple;
sur les parvis de la maison du Seigneur,
au milieu de toi, Jérusalem.
Gloire au Père, au Fils et au Saint-Esprit,
comme il était au commencement,
maintenant et à jamais,
pour les siècles des siècles. Amen.

[26] Veni sponsa Christi,
accipe coronam,
quam tibi Dominus praeparavit in aeternum.

Viens, épouse du Christ,
accepte la couronne,
que le Seigneur t'a préparée dans le siècle des siècles

[27] Hymnus:
Ave maris stella,
Dei Mater alma,
Atque semper Virgo,
Felix caeli porta.

Hymne :
Salut, étoile de la mer,
douce mère de Dieu
toujours vierge,
porte bénie du ciel.

Sumens illud ave,
Gabrielis ore,
Fundas nos in pace,
Mutans Hevae nomen.

En recevant le salut
de la bouche de Gabriel,
fais-nous renaître dans la paix,
retournant le nom d'Eve.

Solve vincla reis,
Profer lumen caecis,
Mala nostra pelle,
Bona cuncta posce.

Dénoue les liens des pécheurs,
donne la lumière aux aveugles,
chasse nos misères,
obtiens-nous tous les bienfaits.

Monstra te esse matrem,
Sumat per te preces,
Qui pro nobis natus,
Tulit esse tuus.

Montre-toi mère,
qu'il reçoive de toi nos prières
celui qui, pour nous,
daigna être ton fils.

Virgo singularis,
Inter omnes mitis,

Vierge unique,
douce entre toutes,

Nos culpis solutos,
Mites fac et castos.

Vitam praesta puram,
Iter para tutum,
Ut videntes Jesum,
Semper collaetemur.

Sit laus Dei Patri,
Summo Christo decus,
Spiritui Sancto,
Tribus honor unus.

28

Antiphona:

Festum Septem Dolorum B. M. V.

Oppresit me dolor,
et facies mea intumuit a fletu,
et palpebrae meae caligaverunt

29

Canticum ad B.V.M.:

Magnificat anima mea Dominum.

Et exultavit spiritus meus,
in Deo salutari meo.

Quia respexit humilitatem
ancillae sue,
ecce enim ex hoc beatam me dicent
omnes generationes.

Quia fecit mihi magna qui potens est,
et sanctum nomen ejus.

Et misericordia ejus a progenie
in progenies, timentibus eum.

Fecit potentiam in brachio suo,
dispersit superbos mente cordis sui.

fais que, délivrés de nos fautes,
nous soyons doux et chastes.

Accorde-nous une vie pure,
protège notre chemin,
pour que, voyant Jésus,
nous demeurions tous dans la joie.

Louange à Dieu le Père,
honneur au Christ Très-Haut,
et à l'Esprit Saint,
aux trois une vénération unique.